
گروه سینما و تلویزیون-  فیلم کوتاه »حسرت« به نویسندگی سیروان کریمی و 
کارگردانی جلال ویسی از تولیدات حوزه هنری استان  کردستان به هشتمین جشنواره 

بین المللی فیلم »بوفالو« آمریکا راه پیدا کرد.
هشتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم  بوفالو که ۲۸ آگوست تا سوم سپتامبر )هفتم 
تا ۱۳ شهریور( در آمریکا برگزار می شود به نمایش در خواهد آمد و فیلم کوتاه ۱۰۰ ثانیه ای 
حسرت که با هدف کاهش آسیب های اجتماعی، معضل طلاق و مشکلات ناشی از آن را 

به تصویر در آمده در این جشنواره به معرض نمایش گذاشته می شود.
در این فیلم که دومین حضور بین المللی خود را تجربه می کند سامان پاسیان به عنوان 
تصویر بردار، پژمان راش به عنوان صدابردار، عماد افتخاری در بخش تدوین و ارمیتا وفا 

دوست، سارا احمدنژاد، آرمان فیضی به عنوان بازیگر جلا ویسی را همراهی کرده اند.
جلال ویسی متولد ۱۳۶۴ سنندج است و تاکنون چهار فیلم کوتاه را تولید و کارگردانی 

کرده و جوایز بسیاری را از جشنواره های داخلی و خارجی کسب کرده است.
کسب جایزه بهترین کارگردانی از جشنواره بین المللی فیلم سینما حقیقت، جایزه 
بهترین فیلم از جشن منتقدان و نویسندگان سینمایی ایران، جایزه دوم حقوق بشر از 
جشنواره بین المللی جشنواره فیلم بغداد، جایزه بهترین فیلم جشنواره بین المللی فیلم 
آفریقای جنوبی، جایزه بهترین فیلم از جشنواره بین المللی شاپرکهای شهر، استانبول 
تهران، تدریس فیلم قاشق به مدت یک سال در دانشگاههای معتبر آمریکای شمالی از 

جمله موفقیت های این کارگردان است.
 ویسی  همچنین در جشنواره های متعدد داخلی و خارجی نیز حضور داشته  که 
 Docademia festival آلمان، حضور در backup_festival می توان به حضور در
آمریکاحضور در XpoNorth اسکاتلند، حضور در FreeNetWorld صربستان، 
 Festival Internacional de اوکراین، حضور در  Equality Festival حضور در
Cine con Medios Alternativos FICMA  مکزیک، حضور در Tif قبرس،  

حضور در Ouarzazate مراکش اشاره کرد.
این فیلم در جشنواره های خارجی با عنوان Regret حضور پیدا کرده است.

گروه سینما و تلویزیون-  سریال »افرا« به کارگردانی بهرنگ توفیقی و تهیه کنندگی 
مشترک محمدکامبیز دارابی و مجید مولایی وارد مرحله پیش تولید شد.

مجموعه تلویزیونی »افرا« به کارگردانی بهرنگ توفیقی و تهیه کنندگی مشترک 
محمدکامبیز دارابی و مجید مولایی به تازگی وارد مرحله پیش تولید شده است.

»افرا« جدیدترین سریال توفیقی است که کارگردان سریال هایی چون »پدر«، 
»عقیق«، »زیر پای مادر«، »پشت بام تهران« و … پس از مجموعه نمایش خانگی در حال 

توزیع »آقازاده« محسوب می شود.
در حال حاضر مراحل انتخاب بازیگران و عوامل پشت دوربین سریال در حال 
انجام است. این درام اجتماعی و خانوادگی که قصه آن در فضای معاصر می گذرد، برای 
پخش از شبکه یک آماده می شود. مجید مولایی در کارنامه خود تهیه کنندگی سریال های 
متعددی از جمله »بانوی عمارت«، »چرخ فلک«، »نابرده رنج« و… را دارد. محمدکامبیز 
دارابی نیز پیش از این به عنوان مجری طرح در پروژه های تلویزیونی مختلفی از جمله 
مجموعه های »وارش«، »چرخ فلک«، »هفت سنگ« و… حضور داشته است. سازندگان 
به جای خلاصه داستان این متن را ارائه داده اند: »در پگاه مه آلود یک روز پاییزی، در زیر 
شاخه های پرشکوه افرا، فرزندی زاده می شود؛ حاصلِ وصلتِ شومِ اخلاق و منفعت. 
چشمانِ پیرِ افرا، یگانه شاهدِ این راز در اعماق جنگل است. شاهدی که آموخت در 
نگاه عاشقانه به زندگی، فقط صاحب تنهایی خویشی. هیچکس نبودن، اولین و آخرین 

قانون کتاب عشق است....«.

گروه سینما و تلویزیون-  تهیه کننده برنامه تلویزیونی »دوم شخص مفرد« این 
برنامه را فرصتی برای همنشینی شاعران و نویسندگان نوجوان معرفی می کند.

رضا منتظری مقدم تهیه کننده این برنامه در توضیح اهداف ساخت و تولید این 
برنامه عنوان کرد: برنامه »دوم شخص مفرد« یک برنامه ادبی در حوزه شعر و داستان 
نویسی برای گروه سنی نوجوان است و سعی دارد تا با معرفی شاعران و نویسندگان 

نوجوان از قاب تلویزیون به شکوفایی این استعدادهای ادبی کمک کند.
وی در ادامه گفت: شاعران و نویسندگان نوجوان که مایل به حضور در این برنامه 
هستند می توانند حداقل ۳ اثر از اشعار یا داستان های خود را در شبکه های اجتماعی 
مربوط به برنامه، برای تیم سردبیری برنامه ارسال کنند که پس از بررسی کیفی آثار ارائه 
شده، در صورت برخورداری اشعار یا داستان ها از حداقل های لازم، نوجوانان هنرجو 
به برنامه دعوت می شوند تا آثار آنها ضمن ارائه از قاب تلویزیون مورد نقد و بررسی 

کارشناسان برنامه قرار گیرد.
منتظری افزود: این برنامه به صورت رقابتی طراحی نشده و در آن، ضمن معرفی 
نوجوانان، آثار آنها توسط کارشناسان برنامه افسانه غیاثوند و آرش شفاعی در حوزه 
شعر و وجیهه سامانی و محمد رضا شرفی خبوشان در حوزه داستان نویسی بررسی 

می شود.
این تهیه کننده با اشاره به بخش های مختلف برنامه گفت: دیدار هنرجویان 
نوجوان و علاقمندان به شعر و داستان با اساتید حوزه شعر و ادبیات داستانی در قالب 
آیتم »دیدار« و آیتم »لاک غلط گیر« با موضوع بررسی خطاهای گفتاری و لغزش های 

زبانی از دیگر بخش های این برنامه است.
همچنین برنامه تلویزیونی »دوم شخص مفرد« به تهیه کنندگی رضا منتظری 
مقدم و با اجرای مهدی فرج اللهی شاعر طنزپرداز هر شنبه ساعت ۲۰ از شبکه امید 

سیما پخش می شود.

فیلم »حسرت« از کردستان 
به آمریکا رفت

»افرا« به پیش تولید رسید

تهیه کننده برنامه عنوان کرد؛

»دوم شخص مفرد« فرصتی برای 
همنشینی شاعران و نویسندگان نوجوان

سینما و تلویزیون 8
منوچهر آذری:

اردلان شجاع کاوه بعد از ۱۰ سال با »شرم« به تلویزیون می آید

سفر نروید، ماسک بزنید
گروه سینما و تلویزیون-  منوچهر 
آذری در رابطه با روزهای کرونا، گفت: 
در این روزها و اوضاع و احوالی که همه 
مردم درگیر اوضاع کرونا هستند، زندگی 

نفس گیر شده است.
وی افزود: کاری که خودم و 
خانواده ام این روزها با وسواس انجام 
می دهیم و به شدت به دیگران هم توصیه 
می کنیم، استفاده از ماسک و اهمیت زیاد 
آن است؛ همواره تعدادی ماسک در 
جیب و کیفمان داریم، ضمن این که 
فاصله اجتماعی را رعایت می کنیم. به 
دیگران همواره توصیه می کنم به جاهای 
شلوغ و به ویژه در این ایام به مسافرت 

نروند.
البته این سفر نرفتن صرف توصیه 
نیست و خودم به شدت از این بابت کلافه 
هستم زیرا پیش از این ایام، هفته ای دوبار 
و دست کم یکبار به یک شهرستان می 
رفتم )مثلا در شبکه شیراز و برنامه »خوشا 
شیراز« که روزهای جمعه پخش می شد یا 
برنامه زنده رود برای اصفهان یا تلویزیون 
یزد و نهادهای گوناگون به مناسبت 
روزها و ایام مختلفی چون روز زن و 
کارمند ( و اجرای برنامه صحنه ای داشتم 
که یا در تلویزیون بود یا در برنامه های 
مردمی.این پیشکسوت رادیو در ادامه و 

در توضیح کارهای جسته گریخته ای که 
این روزها انجام می دهد، تصریح کرد: 
این روزها کار چندانی برای انجام دادن 
نیست چرا که بسیاری از کارهای ما 
تعطیل یا متوقف شده است؛ اما چون 
مردم را دوست داریم، هرجایی بشود 
کاری کرد که مردم شاد شوند، دریغ 

نمی کنیم.
مثلا دعوت »رادیو فرهنگ« و 
»حبیبی« رئیس شبکه رادیویی فرهنگ را 
برای حضور در یک برنامه قبول کردم؛ 
به هرحال این رسانه شنوندگان خودش 
را دارد. برنامه ای که در آن حضور دارم 
برنامه ای به نام هفت کوچه است که که 
جمعه ها ساعت ۹ تا ۱۱ پخش می شود؛ 
این برنامه مخاطبان زیادی دارد؛ زیرا 
یک شبکه مردمی است و شهرستان 
ها زیاد شنونده و طرفدار دارد و یک 
شبکه مردمی سنتی است. وی افزود: 
مجری این برنامه خانم ارجمندی است 
و من، عباس محبی و ایزد کاویانی )که 
ضرب می زند( در آن حضور داریم؛ در 
این برنامه هر هفته راجع به موضوعات 
مختلفی از مشکلات مردم گرفته تا 
مواردی که مردم به آنان علاقه دارند، 
مانند خانواده صحبت می کنیم؛ و مردم 
محبت دارند و با برنامه تماس می گیرند. 

این جمعه پنجمین برنامه است. آذری 
یادآور شد: کار دیگری هم هست که 
برای »اپلیکشن ایران صدا« )که کتاب ها 
را تبدیل به نسخۀ صوتی می کنند و در 
خلال این کار، هم کتاب خوانده می شود 
و هم آدم های مختلف نقش های آن کتاب 
را بازی می کنند( انجام می دهم و در حال 

تهیۀ یک کتاب گویا هستیم.
وی گفت: بر این اساس کاری به 
نام دون کیشوت، اثرسروانتس را داریم 
که خانم گودرزی تهیه کننده است، این 
حقیر دون کیشوت هستم و سانچو را 
هم تورج نصر صحبت می کنند. شمسی 
فضل الهی از هنرپیشگان و گویندگان 
قدیمی رادیو هم راوی کار هستند و 
نسرین زارع و عباس محبی هم نقش های 
متفاوتی را می گویند. در حال حاضر این 
کار را ضبط می کنیم که کاری سنگین و 
نفس گیر است؛ به خصوص برای خانم 
فضل الهی که راوی است و عمده داستان 
هم توسط راوی بیان می شود. این کار را 
در ساختمان شهدای ۹ دی رادیو ضبط 
می کنیم. وی اضافه کرد: چندی پیش 
کاری هم برای شهرداری یکی از مناطق 
انجام دادم که درمورد امامزاده یحیی و 
برای فضای مجازی بود؛ این کار هم 
درباره کرونا بود و هم برای شادی و 

خنده.  
بنی آدم اعضای یکدیگرند

این هنرمند پیشکسوت در اشاره 
به مشکلاتی که پس از شیوع کووید 
۱۹ به لحاظ حرفه ای برایش ایجاد 
شده است، گفت: کرونا قسمت اعظم 
کار ما را تعطیل کرده است و به همین 
دلیل چون این روزها کم کار می کنم و به 
دلیل این که از ابتدا آدم فعالی بوده ام، این 
شرایط به نظرم بیکاری می آید. هرسال 
عید برای ایرانیان خارج از کشور برنامه 
و اجرا داشتیم و هرسال به خارج از 
کشور می رفتم که امسال به دلیل کرونا 

تعطیل شد.
وی افزود: کرونا شدیدا به لحاظ 
اقتصادی و به لحاظ روانی در روحیه 

و کارم اثر گذاشته است. مجبوریم 
کنار بیاییم. این شرایط برای من تنها 
پیش نیامده و برای مردم دنیا همین 
گونه است؛ وقتی می بینم هر انسانی 
در هرجایی در یک بیمارستان درگیر 
این قضیه شده است یا کادر درمانی 
که درگیر این موضوع هستند، جا دارد 
از کادر درمان کشور خودمان تشکر 
کنم که واقعا زحمت کشیدند و شبانه 
روز به بیماران کرونایی کمک می کنند، 
برایم مصداق همان شعر است که بنی 
آدم اعضای یکدیگرند، که در آفرینش 
ز یک گوهرند/ چو عضوی به درد آورد 

روزگار، دگر عضوها را نماند قرار/  تو کز 
مهنت دیگران بی غمی، نشاید که نامت 

نهند آدمی.
بنابراین خدارا شکر می کنیم که 
نفسی می آید و می رود؛ ماسک می زنیم 
مرتبط و ضدعفونی کننده در همه جای 
خانه داریم و دائم در حال ضدعفونی 

کردن هستیم.
مسئولین باید به فکر 

پیشکسوتان هنری باشند
بازیگر فیلم  سینمایی در مسیر 
تندباد )۱۳۶۷( در پاسخ به این سوال 
که دلیل فعالیت نداشتن سینمایی اش 
از سال ۱۳۸۶ تا کنون، بیان کرد: دلیلش 
بی محبتی و بی لطفی است. من برای کار 
به جایی مراجعه نمی کنم که بگویم به من 

کار بدهید، زیرا عقیده دارم این وظیفه 
مسئولان است که برای کسی که سال ها 
در کار هنر این مملکت )در سینما، تئاتر، 

رادیو، دوبله فعال بوده( قدم بردارند.
در جریان تولید سریال آشپز 
باشی پرویز پرستویی کاملا اتفاقی من 
را در خیابان دید و با اصرار ایشان، 
محمدرضا هنرمند )کارگردان اثر( که من 
را از همکاری در  فیلم دزد عروسک ها 
می شناخت، نقشی را به من داد. من 
افتخار کردم چون پرویز پرستویی، فاطمه 
معتمدآریا و محمدرضا هنرمند آدم های 
کمی نیستند اما این شیوه مناسبی برای 

کار نیست یعنی باید موقعیتی برای ما 
فراهم باشد که بازی و نقش را بخواهند.

وی افزود: یادم هست زمانی که 
هادی اسلامی زنده بود، دنبال من آمدند 
برای بازی در فیلم شاخه های بید )۱۳۶۷( 
که در آن با مرحوم جمشید مشایخی و 
رضا رویگری همبازی شدم و به میمه 
اصفهان رفتیم و با امرالله  احمدجو )که 
بعدها سریال روزی روزگاری را در سال 
۱۳۷۰ ساخت( کار کردیم. در نتیجه باید 

این درخواست وجود داشته باشد. 
بازیگر سریال های خارج از 
محدوده )حسن خیاط باشی۱۳۵۴(، 
شبکه صفر )حسن خیاط باشی۱۳۵۴( 
و هزاردستان )علی حاتمی۱۳۵۸( ادامه 
داد: در طی این سال ها هیچ پیشنهادی 

نبوده است؛ حتی جایی وزیر فرهنگ را 
دیدم و به ایشان گله کردم که به جایی 
نرسید. چون عضو انجمن هنرمندان 
پیشکسوت هستم پیش می آید گاهی 
مسئولان را می بینم و هر زمان فرصتی 
دست داد تا مسئولان را ببینم، این گلایه 

را گفته ام اما فایده ای نداشت.
حدود ۴۵ سال در رادیو 

با کارگردان های مختلف در 
داستان های شب، صبح جمعه 

با شما و شما با رادیو و با 
چهره هایی چون شاهرخ 

نادری، مرحوم مقبلی و 

مرتضی احمدی کار کرده ام و اجرای 
صحنه ای انجام داده ام که توانایی خاصی 
می خواهد، ضمن این که من در این 
دست اجراها حرف مردمی می زنم 
و نه این که به هرشکلی بخواهم مردم 
را بخندانم. در این سن و سال صحیح 
نیست من برای کار مراجعه کنم. آذری 
تصریح کرد: حتی با رئیس صداوسیما 
در یک جشنواره رادیو مطرح کردم که 
چرا در سریال ها از ما استفاده نمی کنید. 
توقع من از دست اندرکاران این است 
که یاد هنرمندان باشند و نه صرف من 
چرا که من هرجایی که باشم به فکر 

دیگر همکارانمان هم هستم. 
نباید فقط فکر خودم باشم 

زیرا دیگران هم مانند 
من زندگی می کنند. 

منوچهر آذری )متولد۱۳۲۲( بازیگر 
و گوینده رادیو ایرانی دانش آموخته 
هنرکده هنرهای دراماتیک فن بیان 
هنرپیشگی و کارگردانی است. او در 
سال ۱۳۴۵ از هنرکده هنرهای دراماتیک 
فارغ التحصیل شد. او مدتی نزد مهدی 
فروغ و پرویز تأییدی آموزش دید. 
نخستین برنامه او با حسن خیاط باشی 
در سال ۱۳۵۴ در رادیو بود. پس از 
انقلاب او فعالیت های خود را ادامه داد 
و به واسطه برنامه بسیار محبوب صبح 
جمعه با شما معروفیت و محبوبیت 
فراوانی به دست آورد. منوچهر آذری 
به همراه فرهنگ مهرپرور یکی از 
موفق ترین زوج های هنری در 
 عرصه کمدی رادیویی را تشکیل 

می دادند.

گروه سینما و تلویزیون- اردلان 
شجاع کاوه و میلاد میرزایی به سریال 
»شرم« به کارگردانی احمد کاوری 

پیوستند.
اردلان شجاع کاوه و میلاد میرزایی 
به سریال »شرم« به تهیه کنندگی امیرمهدی 
پوروزیری و کارگردانی احمد کاوری 

پیوستند.
میلاد میرزایی بازیگر جوان دیگری 
است که جلوی دوربین سریال »شرم« 
رفته است. میرزایی با ایفای نقش در 

سریال »بانوی عمارت« شناخته شده 
و سابقه حضور در آثاری مانند سریال 
»محکومین«، »سرزمین کهن«، »چرخ 

فلک« و ... را نیز دارد.
همچنین اردلان شجاع کاوه نیز 
بعد از ۱۰ سال با این سریال به تلویزیون 
بازگشته است. آخرین حضور شجاع کاوه 
در یک سریال تلویزیونی به سریال قفسی 

برای پرواز در سال ۱۳۸۹ بازمی گردد.
فیلمبرداری سریال »شرم« بر اساس 
فیلمنامه ای از سعید فرهادی به تهیه کنندگی 

امیرمهدی پوروزیری و کارگردانی احمد 
کاوری با رعایت پروتکل های بهداشتی 
در لوکیشن هایی در منطقه شهرک غرب 
تهران و مهرشهر کرج ادامه دارد. تاکنون 
بازیگرانی چون ابوالفضل پورعرب، فاطمه 
گودرزی، فریبا متخصص، نسیم ادبی، سید 
مهرداد ضیایی، الهام طهموری و زنده یاد 
سیروس گرجستانی جلوی دوربین سریال 
»شرم« رفته اند و چند بازیگر دیگر نیز به 

این پروژه اضافه خواهند شد.
سریال »شرم« یک ملودرام اجتماعی 

است که برای پخش از شبکه سه سیما در 
فصل پاییز آماده می شود.

سایر عوامل این سریال نیز عبارتند 
از تهیه کننده: امیرمهدی پوروزیری، 
کارگردان: احمد کاوری، فیلمنامه 
نویس: سعید فرهادی، مدیر فیلمبرداری: 
علیرضا رجایی مقدم، مدیر صدابرداری: 
فرخ فدایی، مجری طرح: وحید معدنی، 
مدیر برنامه ریزی و مشاور پروژه: حسن 
لفافیان، تدوین: رضا کردبچه، طراح 
صحنه و لباس: فرامرز بادرام پور، مدیر 

صداگذاری: مهدی جمشیدیان، موسیقی: 
مسعود سخاوت دوست، مدیر تولید: 

داوود معدنی، عکاس: معین باقری، مشاور 
رسانه ای: علی مرادخانی.

گروه سینما و تلویزیون- لهستان 
به عنوان اولین کشور، فیلم »دیگر هرگز 
برف نمی بارد« را برای نمایندگی رسمی 
خود در رقابت اسکار ۲۰۲۱ در بخش 

بین المللی معرفی کرد.
لهستان با معرفی فیلم »مالگوژاتا 
شوموفسکا« رقابت اسکار بین المللی 
۲۰۲۱ را کلید زد و نخستین کشوری شد 
که نماینده اش را برای این رقابت انتخاب 

و معرفی کرده است.
»دیگر هرگز برف نمی بارد« که از 
فیلم های بخش مسابقه بین الملل هفتاد 
و هفتمین جشنواره فیلم ونیز نیز هست، 

کمدی درامی است که نخستین اکران 
جهانی اش را در ونیز تجربه می کند.

مالگوژاتا شوموفسکا با ساخت 
اولین فیلم بلندش در سال ۲۰۰۱ با 
عنوان »مرد شاد« به یکی از معتبرترین 
کارگردان های لهستانی بدل شده است. 

وی سال ۲۰۱۳ با »بنام« در 
جشنواره های برلین و لهستان جایزه 
برد و سال ۲۰۱۵ برای فیلم »بدن« 
جایزه خرس نقره ای بهترین کارگردان 
جشنواره برلین را از آن خود کرد و در 
جوایز فیلم اروپا نیز جایزه انتخاب مردم 

را برد. 

او سال ۲۰۱۸ با »ماگ« نیز بار دیگر 
در برلیناله جایزه خرس نقره ای هیئت 

داوران را از آن خود کرد.
جدیدترین فیلم این کارگردان زن 
با عنوان »دیگر هرگز برف نمی بارد« 
نخستین فیلم وی است که به نمایندگی 

از لهستان به اسکار معرفی می شود. 
این فیلم با بازی الک اوتگوف و 
آگاتا کولشا بازیگر فیلم »آیدا«، داستان 
یک مهاجر اوکراینی را روایت می کند 
که به عنوان ماساژور در لهستان مشغول 
کار است و به تدریج در جامعه بسته 
مشتریانش شمایلی مرشدوار به دست 

می آورد.
فیلمنامه این فیلم را شوموفسکا و 

میخال انگلرت نوشته اند.
لهستان تاریخ پرباری در بخش 
اسکار بین المللی دارد و سال ۲۰۱۵ برای 
فیلم سیاه وسفید »آیدا« به کارگردانی پاول 
پاولیکوفسکی برنده جایزه اسکار بهترین 

فیلم بلند بین المللی شد. 
»جنگ سرد« ساخته دیگر 
پاولیکوفسکی سال ۲۰۱۹ به اسکار 
رفت و علاوه بر بخش بین الملل، نامزدی 
بهترین کارگردانی و بهترین فیلمبرداری 

را هم کسب کرد.

گروه سینما و تلویزیون- هفتمین 
جشنواره بین المللی مستند »لراپترا« در 
کشور یونان جایزه بهترین فیلم مستند را 
به فیلم ایرانی کیارستمی و عصای گمشده 
ساخته محمودرضا ثانی و با تهیه کنندگی 

بهروز نشان اهدا کرد.
این فیلم در بخش رقابتی جشنواره 
بین المللی مستند »لراپترا « در کشور یونان 
شرکت کرده بود و توانست جایزه بهترین 
فیلم مستند را از این جشنواره در جنوبی 

ترین شهر اروپا از آن خود کند.
در این جشنواره مستندهایی که 
نشانگر سنت، فرهنگ، آداب و رسوم، 

فرهنگ عامه و تمدن صنعتی مدرن کشور 
مشترک با اروپا هستند، نمایش داده شد. 
هدف از برپایی این رویداد سینمایی همگام 
شدن فیلمساز با تحولات فناورانه سینما 
است. همچنین ارتقای کیفیت زندگی 
فرهنگی و معنوی در سطح محلی، ملی 
و بین المللی فیلمساز و نگاه به سینمای 
مستند از دیگر اهداف این جشنواره است.
جشنواره بین المللی مستند »لراپترا« 
با توجه به شرایط شیوع ویروس کرونا 
مجموع فیلم های منتخب را از طریق کانال 
وب سایت جشنواره نمایش داد و ۱۷۳ 
فیلم یونانی و خارجی به صورت آنلاین 

توسط کاربران و مخاطبان این رویداد 
سینمایی دیده شد.

فیلم بلند کیارستمی و عصای 
گمشده به مدت زمان ۹۰ دقیقه، روایتی از 
نوع نگاه کیارستمی به زندگی و سینماست 
که محمودرضا ثانی در مدت ۴ سال و 
زمانی که کیارستمی کارگاه های آموزشی 
سینمایی در اسپانیا و کلمبیا برگزار می کرد، 
تلاش کرده بینش یک مؤلف، دیدگاه و 
جهان بینی این فیلمساز فقید را به تصویر 

بکشد.
محمودرضا ثانی پیش از ساخت 
این مستند بلند، کتاب عباس کیارستمی و 
درس هایی از سینما را تألیف کرده که این 
کتاب به زبان های مختلف ترجمه و در 

ایران و آمریکا چاپ و توزیع  شده است.
فیلم بلند کیارستمی و عصای 
گمشده پیش از این در جشنواره های 
اوراسیا در روسیه، سالتو در اروگوئه، 
کوهستان سبز و تندیس طلایی در آمریکا 
روی پرده رفته و موفق به کسب جایزه 
بهترین فیلم از جشنواره و تندیس طلایی 

نیز شده است.
کیارستمی و عصای گمشده به 
زودی اکران خود را در ایران آغاز خواهد 

کرد.

»دواین جانسون« پردرآمدترین بازیگر 
مرد جهان لقب گرفت

»کیارستمی و عصای گمشده« بهترین مستند جشنواره یونان شدرقابت اسکار بین المللی ۲۰۲۱ کلید خورد

اکران »فارست گامپ« هندی 
به سال بعد موکول شد

گروه سینما و تلویزیون- مجله آمریکایی »فوربس« برای دومین سال 
متوالی »دواین جانسون« هنرپیشه آمریکایی ملقب به »راک« را به عنوان 

پردرآمدترین بازیگر مرد جهان معرفی کرد.
به گزارش تارنمای بی بی سی انگلیسی، این ستاره ۴۸ ساله هالیوودی و 
کشتی گیر سابق از اول ژوئن ۲۰۱۹ )۱۱ خرداد ۹۸( تا اول ژوئن ۲۰۲۰ )۱۲ 

خرداد ۹۹(، ۸۷ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار درآمد داشته که ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار 
دلار آن تنها به خاطر بازی در فیلم اعلان قرمز نتفلیکس بود. بخشی از این 

درآمد نیز از خط تولید لباس های ورزشی راک حاصل شد.
ده نفر اول فهرست پردرآمدترین بازیگران مرد جهان، روی 
هم امسال ۵۴۵ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار درآمد داشتند که به نقل از 
فوربس، بیش از یک چهارم آن حاصل همکاری با نتفلیکس بوده 
است. رایان رینولدز همبازی راک در فیلم اعلان قرمز با ۷۱ میلیون 
و ۵۰۰ هزار دلار درآمد، در جایگاه دوم این فهرست قرار گرفت. 
از جمله قراردادهای بزرگ سینمایی او می توان به دو قرارداد ۲۰ 
میلیون دلاری برای بازی در فیلم های اعلان قرمز و شش زیرزمینی 

ساخت نتفلیکس اشاره کرد.
مارک والبرگ، بن افلک و وین دیزل به ترتیب با ۵۸، 
۵۵ و ۵۴ میلیون دلار درآمد، در جایگاه سوم تا پنجمین 
این فهرست جای گرفتند. آشکی کومار تنها هنرپیشه 
بالیوودی بود که به این فهرست راه یافت؛ وی با ۴۸ 
میلیون و ۵۰۰ دلار درآمد در سال گذشته، رتبه ششم را 

به خود اختصاص داد.
لین-منوئل میرندا )۴۵ میلیون و ۵۰۰ هزار 

دلار(، ویل اسمیت )۴۴ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار(، 
آدام سندلر )۴۱ میلیون دلار( و جکی چان )۴۰ 

میلیون دلار( از دیگر بازیگرانی بودند که به 
ده رتبه اول این فهرست راه یافتند. اسامی 
پردرآمدترین بازیگران زن جهان متعاقبا در 

فهرستی جداگانه اعلام خواهد شد.

گروه سینما و تلویزیون- ادامه تصویربرداری فیلم »فارست گامپ« که در حال تولید به زبان هندی است، به دلیل 
شیوع کرونا در ترکیه ساخته می شود.

بازسازی فیلم »فارست گامپ« به زبان هندی که قرار است با بازی عامر خان 
)امیر خان( در نقش اصلی انجام شود، پس از تاخیری که به دلیل شیوع کرونا با 
آن روبه رو شد، در ترکیه انجام خواهد شد. مدیر استودیوهای »ویاکام ۱۸« که 
تولید این فیلم را برعهده دارد در توییتر خود تایید کرده که این فیلم همچنان 
قرار است در کریسمس با مردم باشد؛ اما به جای کریسمس ۲۰۲۰ که قرار 
بود دیده شود در کریسمس سال ۲۰۲۱ راهی سینماها می شود. وی گفته 
این تاخیر در دوران کرونا خیلی دور از انتظار نیست. این فیلم در دست 

ساخت بود اما با شیوع کرونا و در ماه مارس )اسفند( فیلمبرداری آن در پنجاب 
هندوستان متوقف شد.

حالا اعلام شده ترکیه لوکیشن این فیلم برای بقیه فیلمبرداری است و طبق 
گزارش رسانه های داخلی هند، عامر خان برای ادامه فیلمبرداری به ترکیه رفته 

است. این در حالی است که هند هنوز با گسترش کرونا دست و 
پنجه نرم می کند.

گفته شده این دومین فیلم مهم هندی است که 
فیلمبرداری آن از هند به کشور دیگری منتقل شده 
و پیش از این »شلوار پاچه گشاد« آکشای کومار با 
گروه ساختش راهی گلاسکو در اسکاتلند شده اند 

و کار تولید را در چند روز اخیر در این شهر کلید 
زده اند. اوایل سال ۲۰۲۰ تصاویر عامر خان 
در نقش »فارست گامپ« به صورت آنلاین 
منتشر شده بود. پارامونت حق امتیاز ساخت 
این فیلم را در اختیار دارد و ادویت چاندان 
که قبلًا کارگردانی فیلم »سوپراستار مخفی« با 

بازی عامر خان را برعهده داشت، این فیلم را 
کارگردانی می کند. این فیلم تلاش دارد تا وقایع 

فیلم برنده اسکار سال ۱۹۹۴ را با رویدادهای تاریخی 
هند تصویر کند.

منوچهر آذری، پیشکسوت رادیو و تلویزیون با توصیه به استفاده از ماسک و اهمیت زیاد آن، از مردم خواست 
در این روزهای کرونایی به مکان های شلوغ و به ویژه به مسافرت نروند.

این هنرمند پیشکسوت در اشاره به مشکلاتی که پس از شیوع کووید ۱۹ به لحاظ حرفه ای برایش ایجاد شده 
است، گفت: کرونا قسمت اعظم کار ما را تعطیل کرده است و به همین دلیل چون این روزها کم کار می کنم 
و به دلیل این که از ابتدا آدم فعالی بوده ام، این شرایط به نظرم بیکاری می آید. هرسال عید برای ایرانیان 
خارج از کشور برنامه و اجرا داشتیم و هرسال به خارج از کشور می رفتم که امسال به دلیل کرونا تعطیل شد.
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